

令和7年度 使用食品の成分表（12月使用分）

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルギー対象物質」「コンタミネーション対象物質」の5項目が、前月の使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

食品名	メーカー名	原材料及び配合	アレルギー対象物質 (28品目)	コンタミネーション 対象物資	参考
ささみ水煮	天狗缶詰(株)	鶏ささみ肉、食塩、水 【商品名】 チキンささみ水煮 岐阜県給 1kg	鶏肉		
サケフレーク	(株)マルハチ村松	さけフレーク、食用こめ油、さけエキス、砂糖、食塩、ベニコウジ色素 【商品名】 さけフレークS	サケ		
角ふ	丸大産業企業組合	グルテン、小麦粉、餅米粉 【商品名】 角麩（1/20カット真空）1kg	小麦		
ゆず果汁	かみのほゆず(株)	ゆず果汁 ※同一製造ライン、同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 上之保産ゆず果汁		<小麦>	
系こんぶ	ヤマニ広伝(株)	昆布 ※昆布の原料は<>が生息している海域で生育しています。 【商品名】 きざみ昆布		<<エビ、カニ>>	
精製塩	(公財)塩事業センター	天日塩、炭酸マグネシウム 【商品名】 精製塩1kg			
オールスパイス（粉）	エスビー食品(株)	オールスパイス 【商品名】 セレクト オールスパイス（パウダー） 100g袋入り			
チリパウダー	エスビー食品(株)	赤唐辛子、コーンパウダー、食塩、クミン、オレガノ、ガーリック 【商品名】 セレクト チリパウダー 100g袋入り D			
かぼちゃひき肉フライ	(株)ヤヨイサンフーズ	野菜（かぼちゃ、たまねぎ）、豚肉、砂糖、しょうゆ、豚脂、粒状植物性たん白、つなぎ（でん粉、パン粉）、発酵調味料、小麦グルテン酵素分解物、ウスターソース、香辛料、衣（パン粉、でん粉、小麦粉、植物油脂、デキストリン）、水、加エデンプン、調味料（アミノ酸）、着色料 ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 国産カボチャひき肉フライR	豚肉、小麦、大豆、りんご	<エビ、カニ、卵、乳>	
プレーンオムレツ	(株)アビー・フーズ	鶏卵、砂糖、タピオカでん粉、穀物酢、食塩、清水、なたね油（焼成油） ※同一製造ラインにおいて<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 （学）プレーンオムレツ	卵	<乳、小麦、エビ、カニ、牛肉、サバ、大豆、鶏肉、豚肉、りんご、ごま、オレンジ、もも>	
豚骨スープの素	エバラ食品工業(株)	ポークエキス、食用油脂（ポークオイル、パーム油、ごま油、なたね油、大豆油）、食塩、野菜エキス、酵母エキス、蛋白加水分解物、調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（ビタミンE） 【商品名】 豚骨白湯（トンコツパイタン）	豚肉、ごま、大豆		

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。

令和7年度 使用食品の成分表（12月使用分）

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルギー対象物質」「コンタミネーション対象物質」の5項目が、前月の使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

食品名	メーカー名	原材料及び配合	アレルギー 対象物質 (28品目)	コンタミ ネーション 対象物質	参考
ミルメーク (コーヒー味)	大島食品工業 (株)	果糖ぶどう糖液糖、砂糖、インスタントコーヒー、食塩、 乳酸Ca、着色料（カラメル）、香料、V.C、V.B1、 V.B2、水 【商品名】 ミルメークコーヒー液体 12.5g			
みかん	(株)藤忠	みかん 【商品名】 みかん			
オレンジ	(株)藤忠	オレンジ 【商品名】 オレンジ	オレンジ		
りんご	(株)藤忠	りんご 【商品名】 りんご	りんご		○
みかんゼリー	愛知ヨーク(株)	砂糖、温州みかん果汁、果糖、増粘多糖類、酸味料、香 料、ビタミンC、水 ※同一製造ライン、同一工場内において<>を含む製品を 製造しています。 【商品名】 国産みかんゼリー50g		<乳、もも、り んご>	
ヨーグルト	雪印メグミルク (株)	生乳、砂糖、乳製品、乳たんぱく質、寒天、香料、調合水 【商品名】 牧場の朝ヨーグルト 生乳仕立て	乳		
クリスマスケー キ	トーニチ(株)	豆乳加工品、グラニュー糖、米粉、ココアパウダー、調製 豆乳粉末、食用加工油脂、食用植物油脂、還元水あめ、食 用油脂糖液乳化物、粗糖、黒みりん、あんずジャム、食 塩、香料、増粘剤（加工でん粉、増粘多糖類）、乳化剤、 膨張剤、着色料（カラメル）、安定剤（増粘多糖類）、酸 味料、水 【商品名】 クリスマスケーキ（米粉と豆乳（チョコ））	大豆		
丸干しイワシ	(株)F- FACTORY	まいわし、食塩 ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 丸干しいわし		<大豆、小麦、 ごま、サケ、サ バ、イカ、ゼラ チン、卵、オレ ンジ>	
サケ	(有)和幸	サーモン ※同一製造ライン、同一工場内において<>を含む製品を 製造しています。 【商品名】 徳用サーモン	サケ	<小麦、乳、エ ビ、カニ、イ カ、サバ、大豆 >	
サバ	(株)クニトモ	サバ 【商品名】 クニトモ 腹骨取サバ切身	サバ		
サワラ	(有)和幸	サワラ ※同一製造ライン、同一工場内において<>を含む製品を 製造しています。 【商品名】 サワラB		<小麦、乳、エ ビ、カニ、イ カ、サバ、大 豆、サケ>	
ワカサギ	中部食品工業 (株)	わかさぎ ※同一製造ライン、同一工場内において<>を含む製品を 製造しています。 【商品名】 わかさぎ		<小麦、エビ、 イカ、サケ、サ バ>	

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。

令和7年度 使用食品の成分表（12月使用分）

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルギー対象物質」「コンタミネーション対象物質」の5項目が、前月の使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

食品名	メーカー名	原材料及び配合	アレルギー対象物質 (28品目)	コンタミネーション対象物質	参考
イカ角切り	(株)F-FACTORY	いか ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 いか角切り	イカ	<大豆、小麦、ごま、サケ、サバ、ゼラチン、卵、オレンジ>	○
メルルーサ	(有)和幸	メルルーサ ※同一製造ライン、同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 メルルーサB		<小麦、乳、エビ、カニ、イカ、サバ、大豆、サケ>	

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。